$   17.563.637.129,22 

PRESUPUESTO INTERVENTORÍA (INCLUIDO 
GERENCIA INTEGRAL)    $ 1.122.764.424,66 

Tabla 10 Descripción presupuestal del proyecto para la vigencia 2025 

5.3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($ 32.525.253.943,00) el cual incluye costos directos e indirectos para la ejecución del contrato (tributos-
impuestos, tasas, deducciones y contribuciones, derechos, gravámenes, estampillas, tanto del orden nacional 
como del orden departamental y municipal, legalización, honorarios o salarios del personal y materiales.